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Nr 226.

Av herr Velander, i anledning av Kungl. Maj :ts framställning om 
anslag till förberedande skog skurs.

Skogsstyrelsen motiverar — under nionde huvudtiteln punkt 185 — sitt an- 
slagsäskande till ytterligare två förberedande skogskurser med att antalet ut
examinerade elever från sådana kurser är för litet. Marginalen mellan antalet 
utexaminerade från de förberedande kurserna och intagna vid utbildningsan- 
stalter, där för inträde erfordras genomgången förberedande kurs, är nämligen 
för liten för att också kunna täcka avgången till andra yrken. Skogsstyrelsen 
föreslår därför att två förberedande skogskurser anordnas vid de redan befint
liga skogs vårdsskol om a Asa och Norrflärke. Genom att förlägga kurserna till 
dessa platser undvikas byggnadskostnader, och vissa driftkostnader förbilligas 
samtidigt som en lämplig geografisk spridning av utbildningsmöjligheterna åstad
kommes.

Kostnaderna beräknas av skogsstyrelsen till sammanlagt 37 000 kronor, 15 000 
för Asa och 22 000 för Norrflärke. För dessa kostnader beräknas utbildnings
möjligheter kunna skapas för omkring fyrtio elever, vilket är det antal skogs
styrelsen finner erforderligt för att en tillfredsställande rekrytering till högre 
utbildningsanstalter skall kunna ske. Departementschefen är emellertid icke be
redd att för tillfället tillstyrka medel för ordnandet av mera än en kurs, som 
han anser bör förläggas till Asa skogsvårdsgård i Kronobergs län. Skogsbruket 
i Norrland kommer därvid i ett ogynnsamt läge, då kursen vid Norrflärke i 
första hand är avsedd för elever från bondeskogsbruk i Norrland.

Verksamheten vid Norrflärke skogs- och förmansskola, som äges av Mo och 
Domsjö Aktiebolag och som såsom elever endast mottager hos bolaget anställda, 
har pågått sedan 1947. Skolan är förlagd i Norrflärke by i norra Ångermanland, 
och som lärare vid skolan finnas för närvarande anställda en forstmästare och 
en skogvaktare.

•Utbildningen har omfattat alla i ett skogsbruk förekommande arbeten, såsom 
sådd, plantering, röjning, gallring, vägarbeten, huggning etc. Varje år pågår 
vid skolan en fyra månaders kurs som är likställd med statens förberedande 
skogskurser i Storsand och Skinnskatteberg med undantag för att kolning icke 
ingår. Eftersom skolan icke har statlig sanktion måste emellertid elever, som 
genomgått denna kurs, även genomgå den förberedande skogskursen i Storsand 
eller Skinnskatteberg, om de önska vinna inträde vid statens skogsskolor. Skogs
styrelsen, som vid ett par tillfällen besökt skogsskolan, har uttalat som ett ön
skemål, att denna även kunde stå öppen för elever från bondeskogsbruket. Det 
är ingen tvekan om att utbildningsverksamheten inom skogsbruket väsentligt 
måste ökas för att tillgodose de större krav, som nu måste ställas på olika be
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fattningshavare inom skogsbruket. För att möta detta ökade krav på utbildning 
ha Mo och Domsjö Aktiebolag och skogsstyrelsen under hand varit eniga om 
att en kurs vid Norrflärkeskolan borde vara öppen för elever från bondeskogs
bruk i Norrland. För närvarande tillgodoses utbildningsbehovet endast genom 
smärre kurser i skogsvårdsstyrelsens regi samt beträffande sundsvallsbolagen vid 
dessa bolags förmansskola i Stavre. Det är således ytterligt angeläget, att ut
bildningsverksamheten väsentligt utvidgas. I första hand bör man använda nu 
befintliga skolor för att därigenom vinna ökade erfarenheter rörande denna 
verksamhet.

Det synes mig vara betydelsefullt för det norrländska skogsbruket att medel 
beviljas för ordnandet av en förberedande skogskurs i Norrflärke. Det är också 
av värde att de elever, som utexamineras från denna skola, kunna vinna inträde 
vid statens skogsskolor utan att behöva genomgå ytterligare förberedande ut
bildning.

Med stöd av vad som anförts hemställes,
att riksdagen måtte för budgetåret 1952/53 till Förberedande 

skogskurser anvisa ett förslagsanslag av 37 000 kronor.

Stockholm den 25 januari 1952.

Gustaf Velander.


